ПРОТОКОЛ

 заседания Управляющего совета (муниципального проектного офиса)

монопрофильного муниципального образования  г.о.г.  Кулебаки

г. Кулебаки (здание администрации)          01 июня 2021 года № 5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава местного самоуправления городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

В.В. Сергеев

Присутствовали:

 Члены  совета:
Сергеев В.В.- главы местного самоуправления г.о.г.Кулебаки;

Крючков В.Б. – зам. главы администрации по общим вопросам;

Паятелев А.А. – зам. главы администрации по строительству, благоустройству и ЖКХ;

Бисерова С.А.- зам.главы администрации по экономике и инвестициям;

Сапунова Н.В.- зам.главы администрации по социальной политике;

Соколова Е.В. –начальник отдела экономики;

Назаренкова Е.А.- проектный менеджер, начальник  сектора проектной деятельности;

Гусева Е.А.- главный специалист сектора проектной деятельности.

 Приглашенные:

Лютина Л.Г.- начальник территориального управления № 1;

Шаблов А.Н. - начальник управления образования;

Туляков В.В. – начальник территориального управления № 2;

Саламатова С.А.- начальник отдела дорожной деятельности и благоустройства;

Рощина М.М.- начальник отдела муниципальных закупок.

 Кворум имеется (из 10 членов УС присутствуют 8).

Повестка дня:

1.  Анализ исполнения контрольных точек (КТ)  по форме «Свод

контрольных точек по проектам и крупным мероприятиям, реализуемым на

территории г.о.г. Кулебаки в 2021 году с применением методов проектного

управления» за май 2021года.
Паятелев А.А., Саламатова С.А., Туляков В.В., Лютина Л.Г., Шаблов А.Н.

доложили каждый по своему направлению о выполнении контрольных точек по

мероприятиям/проектам за май 2021 г.

Подробно обсудили вопросы по мероприятиям, по которым произошли

нарушения сроков, либо высок риск их нарушения в июне 2021 года.

2. Отчет об исполнении плана информационной работы.

По итогам мая информационные материалы подготовлены по 5 объектам из 7.

Информация доступна на сайте администрации г.о.г.Кулебаки, освещение в местных

печатных СМИ запланировано на 1 декаду июня.

Решили:

Назаренковой Е.А. Внести необходимые изменения в форму по КТ,

скорректировать план информационного освещения и направить всем исполнителям

мероприятий/проектов.

Саламатовой С.А. уточнить позицию Кулебакского РЭСа по НТО, решить

вопрос о целесообразности реализации проекта «Благоустройство ул.Адм.Макарова

(участок от улицы Кулибина до ул. Циолковского)» в части благоустройства

территории около торговых павильонов с использованием тротуарной плитки.

Шаблову А.Н. до 10.09.2021 направить письмо в министерство образования,

науки и молодежной политики Нижегородской области о включении объекта

капитального строительства «Общеобразовательная школа на 200 учащихся по

ул.Торговая, д. 26 в с.Ломовка городского округа город Кулебаки Нижегородской

области» в государственную программу.

Лютиной Л.Г. взять под строгий контроль выполнение работ по объекту

«Благоустройство прилегающей территории к ДК п.Гремячево с подъездными

путями».

Всем ответственным исполнителям своевременно направлять

информационные материалы о ходе реализации мероприятий/проектов в СМИ, с

обязательным приложением фото «ДО» и «ПОСЛЕ».. По объекту «Комплексное

благоустройство пл.Ленина» разместить на сайте администрации информацию о

возможности корректировки данной концепции, с указанием обратной связи для

приема предложений от населения.

Крючкову В.Б. контролировать исполнение плана информационного

освещения.

Глава местного самоуправления                                           В.В. Сергеев

Проектный менеджер

Проектного офиса                                                                  Е.А. Назаренкова